
 

 

1

CITTA’ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA 

Città Metropolitana di Napoli 

COMUNICAZIONE ESITO DI GARA ESPLETATA 

In data 26/04/2016, l'Impresa “RIFRA COSTRUZIONI GENERALI srl”, 

con sede in Giugliano, è risultata aggiudicataria con il prezzo netto di € 

150.360,71 a seguito del ribasso del 36,956%, per i lavori; € 102.413,82 oneri 

per il costo della mano d'opera; € 18.112,12 per gli oneri della sicurezza, per 

l’appalto dei lavori di “adeguamento locali dell'immobile ubicato al Centro 

Remiero di lago Patria da destinare a Caserma dei Carabinieri”; CIG 

6403011BD2.  

Importo a base d’asta € 359.027,16 al netto d’IVA, di cui: € 238.501,22 

soggetti a ribasso d'asta; € 102.413,82 oneri per il costo della mano d'opera, 

non soggetti a ribasso d'asta; € 18.112,12 per gli oneri della sicurezza. 

Alla gara sono invitate le seguenti Imprese desunte dall’elenco degli operatori 

economici per l’affidamento dei lavori in economia per importi superiori a € 

150.000,00, in possesso della certificazione SOA per la categoria "OG 1" 

classifica II°  e, precisamente:  

1) COGESIL srl; 2) MACFER srl; 3) IMPRECOS srl; 4) ITACA 

COSTRUZIONI srl; 5) PAST COSTRUZIONI srl; 6) DI NARDO 

COSTRUZIONI srl; 7) ELETTRONICA 2000 srl; 8) ITALIANA 

COSTRUZIONI; 9) COSTRUZIONI GERERALI MAISTO srl; 10) GI. PA. 

COSTRUZIONI srl; 11) CIOFFO GIUSEPPE; 12) T.S.G. COSTRUZIONI 

srl; 13) TECNO IMPREDIL GROUP srl; 14) FAVA srl; 15) EDIL 

MEDITERRANEA sas; 16) RIFRA COSTRUZIONI GENERALI srl; 17) 

IMMOBILI & INFRASTRUTTURE srl; 18) GIUSAN COSTRUZIONI 



 

 

2

EDILI E STRADRALI sas; 19) BRETTO OPERE STRADALI srl; 20) 

GREEN IMPRESIT srl; 21) LA METROPOLI; 22) PROGETTO 2000  SOC. 

COOP.; 23) DIANA CARMINE; 24) ZETA COSTRUZIONI sas; 25) LA 

PASSERELLA SOC. COOP.; 26) G.L.M. APPALTI srl; 27) P.A.V. 

COSTRUZIONI E ENGINEERING srl; 28) CO. PI. ENGINEERING srl; 29) 

IDROECO srl; 30) TU. GE. CO. COSTRUZIONI srl; 31) COSTRUZIONI 

VITALE srl; 32) EDIL DOMUS srl; 33) TEKNO DOMUS RESTAURI srl  

Impresa esclusa:  COSTRUZIONI VITALE srl. 

Graduatoria delle ditte ammesse: 

Offerte pervenute  n° :  19  

Offerte  escluse  n° :  0  

Estensione delle ali n°  2  

Soglia ala massimo ribasso  37,24%  

Soglia ala minimo ribasso  36,65%  

Media di tutte le offerte centrali:  36,8633%  

Media dei soli scarti rispetto alla media positivi:  0,107%  
Soglia di esclusione automatica per offerta anomala 
: 

 
36,970%  

Differenza minima tra  offerte valide e soglia di 
anomalia 

 
0,014%  

    
    

Ditta 
Ribasso 
offerto 

Risultati della 
gara 

  

GIUSAN 36,897% 3 CLASSIF. 

EDIL DOMUS 36,755% 8 CLASSIF. 

COPI ENGINEERING 36,977% ANOMALA     

BRETTO OPERE STRADALI 36,895% 4 CLASSIF. 

G. L. M. APPALTI 36,666% 12 CLASSIF. 

FAVA 37,112% ANOMALA     

PAST COSTRUZIONI 36,854% 6 CLASSIF. 

LA PASSERELLA 37,134% ANOMALA     

PAV 36,677% 11 CLASSIF. 

DIANA CARMINE 36,648% ALI BASSA     

GREEN IMPRESIT 38,525% ALI ALTA     

IMMOBILE & INFRASTRUTTURE 36,888% 5 CLASSIF. 



 

 

3

MACFER 36,900% 2 CLASSIF. 

LA METROPOLI 36,776% 7 CLASSIF. 

COGESIL 34,689% ALI BASSA     

GIPA COSTRUZIONI 36,750% 9 CLASSIF. 

SOC. COOP. PROGETTO 2000 37,241% ALI ALTA     

IMPRECOS 36,713% 10 CLASSIF. 

RIFRA COSTRUZIONI GENERALI  36,956% AGGIUDICATARIO     

Procedura di gara: procedura negoziata, senza pubblicazione del bando di 

gara, ai sensi  dell’artt. 57 comma 6 e 122 comma 7 del D. Lgs. 163/06, con 

l’aggiudicazione da determinarsi ai sensi dell’art. 82 del D. Lgs. 163/06, 

secondo il criterio del prezzo più basso, inferiore a quello posto a base di gara 

con contratto da stipularsi a misura  

Data di aggiudicazione dell’appalto: determina dirigenziale del Settore EE. e 

LL. PP. n. 512 del 31/05/2016. 

Giugliano, 6/06/2016 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE EDILIZIA E LAVORI PUBBLICI 

Ing. Domenico D’Alterio 


